

## ساختار دین و زندگی

- ❖ مفهوم آیه
- ❖ معنی آیه
- ❖ کلیدواژه‌های مهم آیه
- ❖ برداشت کلی از آیه

را به خاطر سپارید. و مرتب مرور نمایید.

وقتی مطلبی را مطالعه کردید بهترین روش برای به یادسپاری این است که مانند یک معلم آیه را برای خود یا دیگران تشریح کنید. این روش باعث می‌شود تا آیه را به خاطر بسپارید و وارد حافظه‌ی بلندمدت‌تان شود.

هر سؤال صحیح شما حدود ۳۰۰۰ رتبه شما را از رقبای شما می‌اندازد.

حدود ۸۰ درصد سؤالات مربوط به آیات است. البته در دو کنکور گذشته یعنی ۹۴ و ۹۵ تعداد آیات نسبت به قبل کمتر شده و حدود ۶۰٪ شده و توجه به متن دروس و احادیث و سوال‌های کتاب نسبت به دو سال قبل، بیشتر شده است.

پراکندگی سؤالات دین و زندگی :

\* ۷ سؤال پیش‌دانشگاهی

\* ۹ الی ۱۰ سؤال از سال سوم

\* ۸ الی ۹ سؤال از سال دوم

\* کتاب‌های دین و زندگی سال دوم و سال سوم و پیش‌دانشگاهی از بخش‌های حفظی و مفهومی تشکیل شده است که شامل نکات و مفاهیم درسی و قرائت و ترجمه‌ی آیات و بخشهایی به نام‌های مقایسه، اندیشه و تفکر و ارزیابی و کشف رابطه و تأمل و استدلال و تطبیق و بررسی و تدبر و تفکر و خودکاوی و پیشنهاد برای مطالعه و برداشت می‌باشد که از سه بخش پیشنهاد، مطالعه و برداشت، نیز سؤال مطرح می‌شود، بنابراین برای آمادگی در کنکور لازم است تمام مباحث کتاب حتی پاورقی‌ها مورد توجه قرار گیرند زیرا احتمال طرح سؤال از این بخش‌ها وجود دارد.

\* همه صفحات و خط به خط دین و زندگی مهم است .

\* همه مباحث دین و زندگی مهم هستند اما اگر بخواهید بدانید کدام صفحات مهم ترند باید گفت صفحاتی که در آنها « آیات » ذکر شده است مهم ترند .

### دروس سؤال خیز دین و زندگی براساس کنکورهای ۱۰ سال اخیر:

دینی پیش درس ۳ و ۴ و ۵ و ۸ - دینی سوم درس او ۲ و ۴ و ۸ و ۵ و ۱۰ - دینی دوم درس او ۳ و ۴ و ۵ و ۶ و ۸ و ۱۱

\* اگر بخواهیم بدانیم کدام آیات مهم ترند باید گفت: هر آیه ای که کلمات « قال ، قالوا ، من ، ما ، الذی ، الذین » دارد بسیار بسیار مهمند.

\* ترجمه آیات ، معانی لغات ، تیتیر مربوط به آیات ، حدیث قبل و بعد آیات ، شعر قبل و بعد آیات مهم هستند ، تشخیص ارتباط بین آیه با احادیث و اشعار قبل و بعد مهم است .

\* دین و زندگی را طوری باید مطالعه نمایید که از صفحاتی که آیه دارند در ذهنتان تصویر سازی شود و وقتی چشمهای خود را می بندید کاملاً تصویر آن صفحه کتاب در جلوی چشمانتان نقش ببندد و بدانید قبل و بعد آن آیه چه تیتیری ، چه حدیث و یا شعری بوده است ، مسلماً این کار با مرورهای مکرر امکان پذیر می باشد .

\* با کلیت کتاب آشنا شوید فهرست را بدانید و مثلاً بدانید کل کتاب دین و زندگی دوم : راجع به رسیدن به خدا ، حکمت الهی ، شناخت انسان ، غفلت و جهل او و ..... است .

\* خط اول هر پاراگراف مهم است .

بعد از پایان هر درس همان لحظه از تستهای طبقه بندی شده به صورت مضربی تستهای زوج یا فرد را انتخاب نموده و حل کنید ، اگر درصد شما زیر ۸۰ بود خواندن شما مشکل داشته پس دوباره بخوانید ، سپس ۲ یا ۳ روز بعد بقیه تستها را حل کنید .

\* ۳ جمله از امام خمینی در کتاب است امکان دارد هر سال یکی از آنها سؤال باشد پس کاملاً دقیق مطالعه نمایید ، و سؤال این گونه است که سخنان امام خمینی در رابطه با کدام آیه است ؟ شما باید آیه ی مرتبط با آن در درس را به یاد آورید .

\* دین و زندگی را فقط حفظ نکنید بلکه درک کنید ،

\* در خواندن آیه ها مثل یک بچه کنجکاو مرتب از خودتان سؤال بپرسید ، مثلاً اگر آیه ای « قال » دارد بپرسید: چی گفته ؟ کجا گفته ؟ برای چی گفته ؟ گفته ؟ خطاب به چه کسی است ؟ و ....